HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:       /NQ-HĐND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Phước, ngày        tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Thông qua danh mục bổ sung các dự án phải thu hồi đất năm 2025

trên địa bàn tỉnh Bình Phước

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 25 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2023/QH15 ngày 29 tháng 6

năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Xét Tờ trình số 112/TTr-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 38/BC-HĐND-KTNS ngày 18 tháng 6 năm 2025 của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua danh mục bổ sung các dự án phải thu hồi đất năm 2025

trên địa bàn tỉnh Bình Phước, cụ thể như sau:

Thông qua danh mục bổ sung 21 dự án phải thu hồi đất năm 2025 với tổng

diện tích 775,67 ha để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên

địa bàn tỉnh Bình Phước.

(có Phụ lục chi tiết kèm theo)

Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm về tính chính xác của hồ sơ, tài liệu,

số liệu và các nội dung liên quan đến dự án, sự thống nhất giữa hồ sơ và thực địa;

đảm bảo đủ căn cứ, đúng đối tượng, tiêu chí, đúng thẩm quyền, tuân thủ đúng quy

định của pháp luật và có tính khả thi thực hiện trong năm 2025; chịu trách nhiệm

toàn diện trước pháp luật và trước Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đề xuất danh

mục dự án, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

2

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; giao Thường trực Hội

đồng nhân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa X, kỳ họp

thứ 25 (chuyên đề) thông qua ngày…tháng…năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;

- TTTU, TTHĐND, Đoàn ĐBQH, UBND,

BTTUBMTTQVN tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- LĐVP, các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, PCTHĐND. 05.

      CHỦ TỊCH

 Huỳnh Thị Hằng